
 

２０２０年１２月２５日 

帝都自動車交通株式会社 

 

 

 

帝都自動車交通株式会社では、新型コロナウイルス感染症対策に伴い、政府から公共交通機関

を利用しないよう求められている海外からの帰国者・入国者に対し、２０２０年１２月２８日より、当該

業務のみに特化した出張所（既存営業所とは別の独立組織）を新設し、輸送を開始しますのでお知

らせいたします。 

 

■経緯 

現在政府は、海外からの帰国者・入国者に対し、成田空港入国時に行われるＰＣＲ検査で陰性で

あっても公共交通機関を利用しないよう求めております。 

これに対しこの度、当社の親会社である京成電鉄株式会社では、社会的要請を受け、特急「スカ

イライナー」に専用車両を設け成田空港から京成上野駅までの帰国者・入国者を輸送する認可を国

土交通省から取得いたしました。 

これに伴い当社では、スカイライナーの到着駅である京成上野駅より、帰国者・入国者輸送専用

のハイヤー（公共交通機関に含まれない）で輸送を行うことを決定いたしました。 

 

■日頃より当社ハイヤーをご利用いただいているお客様へ 

この度の輸送につきましては、帰国者・入国者輸送業務のみに特化した出張所（既存営業所とは

別の独立組織）を新設し、当該業務のみを行う車両・運転者・運行管理者を用意し対応を行います。 

得意先企業様にご迷惑をおかけしないよう、既存営業所においても更に感染症対策を強化し運行

してまいりますので、ご利用のお客様におかれましては何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。 

 

■概要 
１．輸送対象 

  成田空港入国時の帰国者・入国者 

スカイライナー専用車両で京成上野駅到着後⇒（東京２３区内）ご自宅またはホテル 

  

２．期間 

  ２０２０年１２月２８日～ 

（政府から帰国者・入国者の公共交通機関使用許可が認められるまでの予定） 

 

３．その他 

・運転者・運行管理者は帰国者・入国者専用スタッフで対応 

・帰国者・入国者輸送を請け負う、専用車両を使用 

（車両は飛沫感染防止の透明カーテン及びプラズマクラスターイオン発生装置を完備） 

 

 

以上 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う帰国者・入国者の輸送に係る協力について 


